
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 50 Pág. 16672Jueves, 13 de marzo de 2014

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN (ITA)

RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2013, de la Directora General del Instituto 
Tecnológico Agrario de Castilla y León, por la que se aprueba el proyecto de obra: «Proyecto 
de modernización de los regadíos de la zona regable dependiente del Canal del Páramo 
Bajo, Sector IV de Riego: Toma de balsa, tubería de abastecimiento, estación de bombeo 
e instalaciones eléctricas en alta y baja tensión. (León)». PEP: 2013/305.

Visto el Informe emitido, el día 19 de noviembre de 2013 por la unidad de Ingeniería y 
Proyectos de la Subdirección de Infraestructuras Agrarias del Instituto Tecnológico Agrario 
de Castilla y León.

Vista la propuesta formulada por el Subdirector de Infraestructuras de fecha 26 de 
noviembre de 2013, y conforme a lo dispuesto en el artículo 33 del Procedimiento General 
y normas de Contratación del Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León,

RESUELVO

Primero.– Aprobar el proyecto de «PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DE LOS 
REGADÍOS DE LA ZONA REGABLE DEPENDIENTE DEL CANAL DEL PÁRAMO BAJO, 
SECTOR IV DE RIEGO: TOMA DE BALSA, TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO, ESTACIÓN 
DE BOMBEO E INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN ALTA Y BAJA TENSIÓN. (LEÓN)», 
redactado por el Ingeniero Agrónomo D. Javier Martínez González, con un presupuesto de 
ejecución por contrata de NUEVE MILLONES CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS DE EURO (9.004.984,08 €).

Segundo.– Fijar el grupo en que deben estar clasificados los contratistas de obras 
que opten a la adjudicación del contrato: Grupo E, Subgrupo 6 y Grupo J, Subgrupo 5.

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera 
de Agricultura y Ganadería en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación.

Valladolid, 27 de noviembre de 2013.

La Directora General del Instituto 
Tecnológico Agrario de Castilla y León, 
Fdo.: M.ª Jesús Pascual santa Matilde

CV: BOCYL-D-13032014-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 50 Pág. 16673Jueves, 13 de marzo de 2014

Polígonos 
D7 Parcela PROPIETARIO Sbpar Sup. Ocup. Temporal (m2)

102 57 AMEZ GONZALEZ, RAFAEL 0 1.222,5281

102 58 AMEZ GONZALEZ, RAFAEL 0 1.139,7020

102 59 DEL CANTO CASADO, MARIA CONCEPCION 0 484,0219

102 61 DEL CANTO CASADO, MARIA CONCEPCION 0 619,8715

102 62 REBOLLO FERRERO, LUIS MIGUEL 0 4.713,7796

102 63 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO 0 6.459,4864

102 64 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO 0 773,4725

102 65 DEL GANSO VALENCIA, ANGEL FRANCISCO 0 2.646,5111

102 66 MURCIEGO MARTINEZ, ROSARIO 1 3.618,0220

102 66 MURCIEGO MARTINEZ, ROSARIO 2 530,2247

102 67 GONZALEZ RODRIGUEZ, FAUSTINO 3 772,6999

102 67 GONZALEZ RODRIGUEZ, FAUSTINO 4 593,7324

102 72 CHAMORRO VIVAS, MIGUEL SEVERIANO 0 2.859,1732

102 73 MATILLA GOMEZ, ABEL ANGEL 0 9.917,1579

102 74 RAMOS MURCIEGO, JOSE ANTONIO 0 876,9656

102 118 CARRERA FERNANDEZ, CLOTILDE 0 5.266,8519

102 119 VALENCIA MELGAR, MARIA 1 5.970,3023

102 124 RAMOS AMEZ, ISABEL 0 1.965,3003

102 125 RAMOS AMEZ, ISABEL 0 7.728,2355

102 134 CABAÑEROS RAMOS, VIRGILIO 0 2.946,5775

109 4 RODRIGUEZ LOZANO, JOSEFINA 1 564,7376

109 4 RODRIGUEZ LOZANO, FELICISIMO 2 654,2412

109 4 RODRIGUEZ LOZANO, JOSEFINA 3 178,6908

109 4 RODRIGUEZ LOZANO, FELICISIMO 4 164,4730

109 5 ALVAREZ RODRIGUEZ, SECUNDINA 0 1.832,5620

CV: BOCYL-D-13032014-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 50

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 16674Jueves, 13 de marzo de 2014

Polígonos 
D7 Parcela PROPIETARIO Sbpar Sup. Ocup. Temporal (m2)

109 6 PELAEZ VALENCIA, SECUNDINO 1 1.460,3420

109 12 MURCIEGO UGIDOS, JUAN AMADO 1 576,1847

109 12 MURCIEGO UGIDOS, MAXIMIMO 2 3.342,2690

109 13 UGIDOS ZOTES, JESUS 0 2.477,2856

109 14 UGIDOS ZOTES, AMADOR (R) 0 14,7487

109 14 UGIDOS ZOTES, AMADOR (R) 0 1.162,7215

109 15 UGIDOS ZOTES, AMADOR (R) 0 508,9987

109 16 VIVAS VALENCIA, RAMONA 1 689,0967

109 16 GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA Y OTROS 2 676,3201

109 17 GORGOJO MATILLA, FELISA 0 1.750,7546

109 18 CARRERA FERNANDEZ, CLOTILDE 0 3.142,0940

Polígonos 
D2 Parcela PROPIETARIO N.º PROP. Sup. Ocup. Temporal (m2)

12 27 MARTINEZ FERRERO, JOSE ATANASIO 4556 2.674,0612

12 29 MARTINEZ FERRERO, EPIFANIO 4555 4.982,7725

12 30 MARTINEZ FERRERO, EPIFANIO 4555 2.828,1080

12 31 MARTINEZ FERRERO, JOSE ATANASIO 4556 942,9727

CV: BOCYL-D-13032014-12


		2014-03-13T07:31:00+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




